2020 年 2 月 28 日
生徒の皆さん
保護者の皆様

札幌第一高等学校
校長 浜館 宏樹

新型コロナウィルス感染症拡大防止に関わる臨時休校のお知らせ

 時下、保護者の皆様に益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃、本校の教育活動

にご理解とご協力をいただき深く感謝申し上げます。
 さて、報道等でもありました通り、安倍首相から、新型コロナウィルス感染症の拡大防

止のため、３月２日から臨時休校とするよう全国の公立小中高等学校に要請がありまし

た。
 私立学校である本校においても、生徒の皆さんとご家族の健康と命を最優先と考え、明

日２９日（土）より３月１９日（木）までを臨時休校といたします。つきましては、今後

の日程を下記の通りとし、期間中の行事もすべて中止いたします。急な対応となります

が、ご理解とご協力をお願いいたします。
 なお、同じ内容は本校から文書で生徒に配付するとともに一斉メールでもご連絡させて

いただきました。
 今後の状況によっては様々な可能性がありますことをご承知おきください。

１．臨時休校期間

  ２月２９日（土）～３月１９日（木）
   ※ 状況により期間延長もしくは短縮となる場合もあります。

※ この期間中は家庭学習期間とします。不要不急の外出を避け、自宅学習をして

ください。部活動は禁止します。なお、学校への登校も原則として禁止としま

す。また、万が一、新型コロナウィルスに感染したことが判明した場合等はすみ

やかに必ず学校へ連絡してください。

２．春季休業期間

  ３月２０日（金）～４月６日（月）

※ 春季休業期間中も臨時休校期間と同様に不要不急の外出を避けてください。学

校への登校も原則として禁止です。

３．現時点での４月の行事予定  ※状況により変更となる場合もあります。

  ４月 ２日（木） ２年生教科書（紀伊國屋書店）・副教材（ダイヤ書房）販売

  ４月 ３日（金） ３年生教科書（紀伊國屋書店）・副教材（ダイヤ書房）販売

  ４月 ７日（火） 始業式 着任式

  ４月 ８日（水） ３年・２年校内実力判定テスト（３年のみ：～４／９）

  ４月１０日（金） クラブ紹介・対面式・新入生歓迎会

４．臨時休校期間中の連絡について

 保護者の皆様には一斉メール（未登録の方にはお電話で）、生徒の皆さんには Classiを

通じて、適宜ご連絡いたします。また、諸々のご連絡につきましては、本校ホームページ

にも随時掲載する予定ですので、今後ご注視ください。